“BIRF”, quienes suscribieron el Contrato de Préstamo N° 8222-PE con la finalidad de financiar el 
proyecto denominado “Asistencia Técnica para el Apoyo al Programa de Gestión por Resultados 
para la Inclusión Social” por un monto total de US$ 10,000,000.00 (diez millones y 00/100 dólares 
americanos), monto al cual se agrega US$ 4,295,000.00 (cuatro millones doscientos noventa y 
cinco mil y 00/100 dólares americanos) de fondos de contrapartida. 

El objetivo del citado Contrato de Préstamo es fortalecer los sistemas y capacidades del MIDIS 
para mejorar el desempeño de los programas sociales bajo su responsabilidad, así como el 
monitoreo de la política de inclusión social.